IVA que en cada caso se señalan, en atención a que sus ofertas se ajustan a los 
requerimientos establecidos en las Bases correspondientes y obtuvieron, respecto del 
precio y calidad de sus productos, la calificación de ofertas más convenientes a los 
intereses municipales, la que considera la suma total de VEINTIOCHO MILLONES 
DOSCIENTOS SESENTA Y SIETE MIL QUINIENTOS CUARENTA Y CINCO PESOS      
($ 28.267.545.-), IVA incluido, por un total de 35 productos adjudicados: 

NOMBRE EMPRESA RUT 
Nº DE REACTIVOS E 

INSUMOS 
ADJUDICADOS 

TOTAL $ 
CON I.V.A. 

B. Braun Medical S.A. 96.756.540-7 4 1.221.654 
Dipromed S.A. 86.397.000-8 6 7.236.533 
Droguería Hofmann S.A.C.